
 
 
 
 

 
Program Mládež kraji 

 

Smysl programu 
• Podpora projektů neorganizované mládeže ve prospěch okolí na území 

hlavního města Prahy. 

Organizace programu a partnerství 
• Program realizuje Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy. 
• Partnery projektu jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

Magistrát hlavního města Prahy a Městská část Praha 10. 

Zaměření podporovaných projektů 
• Projekty mohou být zaměřeny na kulturu, sport, životní prostředí, lidská 

práva (multikulturní prostředí), volný čas, zdravý životní styl, sociální 
oblast, případně jinou důležitou oblast veřejného života. 

• Projekty musí být realizovány na území hlavního města Prahy. Doba 
realizace musí končit nejpozději na konci listopadu 2024. 

Realizační tým podporovaných projektů 
• Realizátorem projektu musí být neformální skupina minimálně 3 osob ve 

věku do 26 let (z nichž alespoň jedna osoba je starší 15 let). 
• Realizátorem projektu není nestátní nezisková organizace, škola ani jiná 

právnická osoba. Formálně realizaci projektu zaštituje Rada dětí a 
mládeže hlavního města Prahy. 

Alokace programu a postup podpory 
• Celkově bude na realizaci programu vyčleněno 200 – 300 tis. korun. 
• Na podporu jednoho projektu bude vyčleněno 10 – 30 tis. korun. 
• Postup je takový, že potenciální realizátoři zašlou vyplněnou žádost o 

podporu s popisem projektu v předepsaném formátu. Následně 
absolvují osobní konzultaci a zúčastní se jednoho vzdělávacího semináře 
dle svého výběru. Poté odprezentují svůj projekt před komisí a v případě 
podpory začnou realizaci. Na konci realizace proběhne společná 
prezentace výstupů jednotlivých projektů. 

Další informace 
• Výzva k podávání projektových žádostí o podporu bude zveřejněna 

v prvním čtvrtletí roku 2024. Zde budou obsaženy všechny podrobné 
informace. 

• Bližší informace budou uveřejněny na webu mladezkraji.cz a rdmp.cz. 


